
 1

  Návrh usnesení zasedání Zastupitelstva města Chrastava 
dne 14. dubna 2014 

 
2014/02/I 
Z M  s c h v á l i l o 
ověřovatele zápisu: Pavel Pěch, Petr Rozmajzl 
 
2014/02/II 
Z M  s c h v á l i l o 
navržený program zasedání:  

1) Diskuse s občany 
2) Majetkoprávní úkony 
3) Finanční záležitosti (změna rozpočtu a další) 
4) Grant 
5) Různé 
6) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Návrh usnesení 
 
K bodu č. 2 
2014/02/III                  
ZM   s c h v á l i l o 
v návaznosti na své usnesení 2013/06/VIII ze dne 21.10.2013 a na základě skutečného zaměření 
stavby „Autobusová zastávka Chrastava – Termální lázně“ a přilehlých pozemků, nabytí (darování) 
dle geometrického plánu (příloha č. 1 k originálu usnesení 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2014/02/geometr-zastavka.pdf) pozemků par.č. 770/2 o 
výměře 549 m2  - ostatní plocha, jiná plocha, č. 770/3 o výměře 467 m2  - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 869/7 o výměře 1040 m2  - ostatní plocha, jiná plocha a č. 869/6 o výměře 3968 m2  
- ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Dolní Chrastava, z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic do vlastnictví města    
 
 
2014/02/IV 
ZM   s c h v á l i l o 
záměr směnit za účelem ucelení majetkové držby a arondace hranic pozemků níže uvedené 
pozemky, které jsou ve vlastnictví města, 
k.ú. Dolní Vítkov  
par.č. 399  o výměře 8897 m2 – lesní pozemek,    
k.ú. Horní Vítkov 
par.č. 1110/2  o výměře 6142 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace.  
 
za níže uvedené pozemky, které jsou ve vlastnictví společnosti Lesy České republiky, s.p..  
k.ú. Chrastava I 
par. č. 30 o výměře 1400 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1117/1 o výměře 5384 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1117/2 o výměře 1089 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1196 o výměře 2983 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1243/2 o výměře 824 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1243/3 o výměře 711 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1301/2 o výměře 127 m2 – lesní pozemek,    
k.ú. Horní Chrastava 
par. č. 120/25 o výměře 1974 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 223/1 o výměře 3794 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 223/4 o výměře 329 m2 – lesní pozemek,    



 2

par. č. 272/1 o výměře 23 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 301/2 o výměře 478 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 537/1 o výměře 86 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 539/1 o výměře 242 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 539/3 o výměře 506 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 539/7 o výměře 85 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 539/9 o výměře 708 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 1398 o výměře 1223 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace,    
k.ú. Dolní Vítkov 
par. č. 15 o výměře 235 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 106 o výměře 566 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 122/6 o výměře 657 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 426 o výměře 724 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 476/2 o výměře 5819 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 476/3 o výměře 219 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 490/2 o výměře 4810 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 543/1 o výměře 2496 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 543/4 o výměře 257 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 561/1 o výměře 1567 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 642/3 o výměře 96 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 642/4 o výměře 544 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 642/5 o výměře 35 m2 – lesní pozemek,    
par. č. 674/1 o výměře 2328 m2 – lesní pozemek.  
 
(Osadní výbor doporučuje, OVÚS a ORM doporučuje) 
 
Pro směnu pozemků vč. porostů budou vyhotoveny znalecké posudky, seznam pozemků bude 
upřesněn  po vyhotovení znaleckých posudků  
 
Předložil ORM – Ml. 
 
 
K bodu č. 3 
2014/02/V 
ZM   s c h v á l i l o  
návrh 1. změny rozpočtu a investičního plánu na r. 2014 (příloha č. 2 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/znak-1-zmena.doc  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/rozpocet-1-zmena.xls  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/investicni-plan-1-zmena.xls  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/komentar-1-zmena.xls  
 
2014/02/VI 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti a v souladu se schválenou 1. změnou rozpočtu na rok 2014 darovací smlouvu 
DR/4/2014 – poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Liberec, Uhlířská 424/7, Liberec, IČ 265 
206 99 ve výši 50.000,-- Kč (příloha č. 3 k originálu usnesení)  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/zadost_charita.pdf  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/darovaci_smlouva-charita.doc 

 
2014/02/VII 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti a v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2014 poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace TJ Spartak Chrastava, Turpišova 292, 463 31 Chrastava, IČ  46744657, na opravy a 
udržování sportovních zařízení ve výši 100.000,-- Kč (příloha č. 4 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/zadost_spartak-udrzba.pdf 



 3

http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/dotace_spartak-udrzba.doc 
 
 
2014/02/VIII 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti a v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2014 poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace TJ Spartak Chrastava, Turpišova 292, 463 31 Chrastava, IČ  46744657, na údržbu 
nového travnatého hřiště ve výši 100.000,-- Kč (příloha č. 5  k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/zadost_spartak-hriste.pdf 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/dotace_spartak-hriste.doc  
 
2014/02/IX 
ZM   s c h v á l i l o 
aktualizaci Přílohy č. 1 ke zřizovací listině – vymezení majetku ve vlastnictví města Chrastava , 
který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 
228, 463 31 Chrastava, IČ 72741643  (příloha č. 6 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/prilohaZL-MS.doc  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2014/02/inventarizaceMS.xls  
 
Předložil HFO. 
 
 
K bodu č. 4 
2014/02/X 
ZM   s c h v á l i l o 
rozdělení grantu města Chrastavy pro rok 2014 na podporu rozvoje sportovní, kulturní, spolkové 
činnosti a cestovního ruchu (příloha č. 7 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/sk/2014/02/grant2014.pdf  
 
Předložil Pavel Pěch, předseda komise. 
 
 
K bodu č. 5 
2014/02/XI 
ZM   p o t v r d i l o 
rozhodnutí komise pro posouzení soutěžních návrhů pomníku „Povodeň 2010“ (příloha č. 8a k 
originálu usnesení http://www.chrastava.com/zm/ormved/2014/02/protokol.pdf)  a jmenovalo 
vítězem návrh č. 13 Zdeňka Urbánka, Borový Vrch 311, Liberec 13, 460 14 (příloha č. 8b k 
originálu usnesení http://www.chrastava.com/zm/ormved/2014/02/navrh.pdf)  
 
Předložil ORM – Dv. 
 
2014/02/XII 
Z M   z a m í t l o      
stavební záměr (příloha č. 9 k originálu usnesení  
http://www.chrastava.com/zm/st/2014/02/kovak.pdf) na přestavbu ubytovny a změnu užívání na 
bytový dům objektu č. 617 z následujících důvodů:  
1. objekt bývalé ubytovny se nachází v  havarijním stavebně technickém stavu, jediným 
smysluplným  řešením je odstranění stavby (v současné době se opětovně touto záležitostí zabývá 
prvoinstanční orgán po navrácení spisu k provedení nového řízení) 
2. předložený záměr neobsahuje žádné údaje o budoucím provozu stavby, její napojení na 
inženýrské sítě, neřeší dopravní obslužnost ani parkovací místa 
3. město Chrastava v žádném případě nesouhlasí s využitím přilehlých pozemků ve vlastnictví 
města Chrastava pro jakýkoli budoucí provoz i rekonstrukci této stavby 



 4

4. na základě dosavadních mnohaletých negativních zkušeností s majitelem objektu považuje město 
za vyloučené, že by došlo k realizaci bytového domu a nikoli znovuobnovení malometrážního 
ubytování sociálně vyloučených skupin       
 
2014/02/XIII 
Z M   v z a l o   n a   v ě d o m í       
v souvislosti s dotační akcí RTN – Terminál  
1. Platební výměr  č. 7/2014 ÚRR SV na odvod za  porušení rozpočtové kázně  
(příloha č. 10a k originálu usnesení http://www.chrastava.com/starosta/rtn/pv.pdf ) 
2. Platební výměr na penále č.7/2014 ÚRR SV  
(příloha č. 10b k originálu usnesení http://www.chrastava.com/starosta/rtn/penale.pdf ) 
3.  Rozhodnutí VRR SV o prominutí 95% odvodu a 100% penále  
(příloha č. 10c k originálu usnesení http://www.chrastava.com/starosta/rtn/prominuti.pdf ) 
4. Odvolání proti platebnímu výměru  
(příloha č. 10d k originálu usnesení http://www.chrastava.com/starosta/rtn/odvolani.pdf ) 
 
 
2014/02/XIV 
Z M   s t a n o v i l o       
v souladu s § 67 zákona o obcích  počet členů zastupitelstva obce pro volební období 2014 až 2018 
na 19 (slovy devatenáct)  
Pozn.: počet členů zastupitelstva 19 je stanoven od roku 1994 (v období 1990 až 1994 byl 23) 
 
Předložil ST. 


	prvotní návrh usnesení - duben

